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Gramatyka i praktyka. 
Nauczanie gramatyki języka polskiego jako obcego
Prelegentki:  Karolina Fastyn M.A., dr Marta Ułańska, Justyna Gołąbek M.A. 

11.07.2026
10:00 – 15:00 Uhr

Universität Tübingen 

Karolina Fastyn M.A. – absolwentka polonistyki na Uni-
wersytecie Łódzkim ze specjalizacją glottodydaktyczną. 
Lektorka języka polskiego jako obcego z ponad 15-letnim 
stażem. Pierwsze doświadczenia zawodowe zbierała na 
Uniwersytecie Justusa Liebiga w  Giessen. Obecnie na-
ucza na Uniwersytecie w  Konstancji i  na Uniwersytecie 
w Zurychu. Zna pracę z dziećmi, studentami i dorosłymi, 
chętnie wypróbowuje nowe metody nauczania. Angażuje 
się w projekty na rzecz promocji języka polskiego za grani-
cą. Współautorka serii książek „Gramatyka dla praktyka”, 
których powstanie było wynikiem żywego zainteresowa-
nia zagadnieniami polskiej gramatyki w praktyce glotto-
dydaktycznej. Prowadzi również szkolenia dla nauczycieli 
w  Polsce, którzy pracują z  klasami wielokulturowymi. 
W wolnym czasie pływa kajakiem po Jeziorze Bodeńskim 
i spaceruje z psem.

Doktor Marta Ułańska – lektorka języka polskiego jako 
obcego, autorka podręczników do jpjo oraz naukowczyni 
z ponad 15-letnim stażem. Absolwentka studiów poloni-
stycznych ze specjalizacją glottodydaktyczną UŁ. Na tej 
uczelni w roku 2010 uzyskała tytuł doktora. Doświadcze-
nie zdobywała  w Instytucie Slawistyki na Uniwersytecie 
Justusa Liebiga w Giessen (2013-2015), na Uniwersytecie 
Syczuańskim w  Chengdu w  ramach programu Polish + 
(2017-2020). Współpracowała również z  Sichuan Inter-
national Studies University w  Xi’anie. Od 2020 roku jest 
lektorką w Studium Języka Polskiego dla Cudzoziemców 
Uniwersytetu Łódzkiego. Aktywnie uczestniczy w  konfe-
rencjach naukowych oraz warsztatach lektorskich (m.in. 
w Pekinie i Macao). W kręgu jej zainteresowań znajduje 
się m.in. nauczanie gramatyki w  sposób funkcjonalny. 
Jest współautorką serii „Gramatyka dla praktyka”, a także 
książki „Słuchasz i wiesz! Ćwiczenia na rozumienie ze słu-
chu (A1, A2)”. Założycielka i właścicielka szkoły języka pol-
skiego w Łodzi Daję Słowo. Prywatnie miłośniczka kotów, 
wędrówek górskich i biegaczka. 

Universität Tübingen 
Sobota, 11.07.2026 
godz. 9.30–17.15 
Slavisches Seminar  (Philosopfische Fakultät) 
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Mehr�Infos:

	
Szkolenie poświęcone jest praktycznym metodom nauczania gramatyki języka polskiego jako 
obcego i odziedziczonego. Uczestnicy poznają najczęstsze trudności gramatyczne osób nie-
mieckojęzycznych, wymienią doświadczenia z  różnych kontekstów nauczania oraz wezmą 
udział w warsztatach dotyczących funkcjonalnej i komunikacyjnej gramatyki. Celem szkole-
nia jest połączenie teorii z praktyką oraz rozwijanie skutecznych metod pracy z uczniami na 
różnych poziomach zaawansowania.

Mehr Infos  
über Fortbildungsreihe:


